1

2024年 5月 10日

各 位

      会 社 名  株式会社ブレインパッド

代表者名  代表取締役社長 CEO  関口 朋宏

（コード番号：3655 東証プライム）

問合せ先  執行役員 IR/ESG担当 新木 菜月

（TEL．03-6721-7701）

2024年 6月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 10 日開催の取締役会において、2024 年 2 月 5 日に公表した 2024 年 6 月期

（2023 年 7 月 1 日～2024 年 6 月 30 日）の連結業績予想を修正することを決議いたしましたので、

下記のとおり、お知らせいたします。

記

1. 2024年 6月期通期連結業績予想の修正（2023年 7月 1日～2024年 6月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株あたり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

11,000

百万円

1,300～1,400

百万円

1,350～1,450

百万円

860～940

円 銭

39.85～43.56

今回修正予想（B） 10,500 1,300～1,400 1,350～1,450 860～940 39.85～43.56

増減額（B-A） -500 0～0 0～0 0～0 －

増減率（％） -4.5 0～0 0～0 0～0 －

(ご参考)前期実績

(2023年 6月期)
9,797 680 752 515 23.72

2. 修正の理由

第 2四半期連結累計期間（2023年 7月１日～同年 12月 31日）の売上高はほぼ計画通りに進捗

しておりましたが、第 3四半期（2024年 1月～3月）の売上高は、下期から成長が加速する（下期

偏重型）としていた期初計画をやや下回る結果となり、この遅れを第 4四半期（2024年 4月～6月）

にて取り戻すことが難しい見込みとなったことから、上記のとおり、売上高を下方修正いたします。

 一方、利益面においては、個々のプロジェクト収支の改善活動をはじめとする利益確保に向けた

取り組みの成果が継続して現れ、想定を上回るペースで改善しております。これをふまえ、

第 4四半期においては、第 3四半期までに創出した利益を、来期以降の売上成長につなげるための

販売促進活動およびマーケティング活動や、中途採用活動の強化、オフィス増強などに積極的に

先行投資する予定であり、これらの投資の進捗状況をふまえ、利益予想の修正はいたしません。

以上